न्यायसहायक वैज्ञानिक प्रयोगशाळा संचालनालय, गृह विभाग, महाराष्ट्र शासन, मुंबई

वॉक-इन-इंटरव्हय्

न्यायसहायक वैज्ञानिक प्रयोगशाळा संचालनालय यांच्या आस्थापनेवरील निळ्ळ तात्पुरत्या तत्वावर कंत्राटी पध्दतीने १ वर्षासाठी सहायक रासायनिक विश्लेषक (गट- ब), हे पद भरावयाचे आहे. सदर पदासाठी न्यायसहायक वैज्ञानिक प्रयोगशाळा, मुंबई येथे थेट मुलाखती आयोजित करण्यात आलेल्या आहेत. तरी विहित अर्हता धारण करणा-या उमेदवारांनी विहित नमुन्यातील अर्जासह व सर्व प्रमाणपत्रांच्या मूळ प्रती व साक्षांकिंत केलेल्या झेरॉक्स प्रतींसह खाली नमूद केलेल्या ठिकाणी व दिनांकास हजर रहावे. संबंधीत पदासाठी व प्रवर्गासाठी आवश्यक ती सर्व कागदपत्रे उपलब्ध असलेल्या उमेदवारांनीच सदर मुलाखतीस हजर रहावे. कागदपत्रांची पुर्तता नसलेल्या उमेदवारांची मुलाखत घेतली जाणार नाही. संबंधीत पदासाठी आवश्यक ती सर्व कागदपत्रे उपलब्ध असलेल्या उमेदवारांनाच मुलाखतीस प्रवेश दिला जाईल, याची नोंद घेण्यात यावी. स्थानिक उमेदवारांना प्राधान्य देण्यात येईल.

ठिकाण : न्यायसहायक वैज्ञानिक प्रयोगशाळा संचालनालय, गृह विभाग, महाराष्ट्र शासन, हंस भुग्रा मार्ग, विद्यानगरी, कालीना (मुंबई विद्यापीठाजवळ), सांताक़ुझ (पूर्व) मुंबई - ४०० ०९८.

दुरध्वनी क्र.: ०२२-२६६७०७५५-५८; फॅक्स :०२२-२६६७०८४४

मुलाखतीचा दिनांक व वेळ:

सहायक रासायनिक वियलेषक - २५ फेब्रुवारी, २०१६ सकाळी १०.३० ते ४.३०

अ.	पदनाम	शैक्षणिक अर्हता	एकूण पद	प्रवर्गनिहाय	ठोक रक्कम
क्र.			संख्या	पदसंख्या	(रु.दरमहा)
१	सहायक रासायनिक विश्लेषक	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची रसायनशास्त्र	एकूण ४९	अनु.जाती-६	१८,०००/-
	(गट-ब)	किंवा जीवरसायनशास्त्र शाखेतील	मुंबई-१९	अनु.जमाती-३	
		व्दितीय श्रेणीतील पदव्युत्तर पदवी	नागपूर-१४	विजा(अ)-१	
		किंवा समतूल्य अर्हता	पुणे-९	भज(ब)-१	
			औरंगाबाद-२	भज(क)-२	
			नाशिक-४	भज(ड)-१	
			अमरावती-१	विमाप्र-१	
				इमाव-९	
				खुला-२५	
				_	

- * भरण्यात येणारी एकूण पदसंख्या व आरक्षण शासन मान्यतेच्या अधीन राहून देण्यात आलेली आहे. विहित नमुन्यातील संपूर्ण भरलेला अर्ज सर्व प्रमाणपत्रांच्या साक्षांकित प्रतींसह मुलाखतीच्या वेळी सादर करणे आवश्यक आहे. <u>अटी व शर्ती :-</u>
 - रिक्त पदांच्या उपलब्धतेनुसार आणि आवश्यकतेनुसार नेमणूका करण्यात येतील. जाहीरातीमध्ये दिलेल्या पदांची संख्या बदलण्यासापेक्ष आहे.
 - २) अर्ज विहित नमुन्यात स्वहस्ताक्षरात सर्व दृष्टिने पूर्ण असावेत. विहित नमुन्यामध्ये नसलेले व अपूर्ण अर्ज विचारात घेतले जाणार नाहीत
 - 3) अलीकडच्या काळात काढलेले पारपत्र आकारातील उमेदवाराचे छायाचित्र त्यांच्या स्वाक्षरीसह अर्जावर नमूद केलेल्या ठिकाणी चिकटवावे. त्या छायाचित्राच्या दोन अतिरिक्त प्रती पुढील निवड प्रक्रियेसाठी उमेदवाराजवळ ठेवणे आवश्यक आहे.
 - ४) उमेदवारानी स्वत: निश्चित करावयाचे आहे की, ते आवेदित पदाच्या सर्व अर्हता व अटी पुर्ण करतात. उमेदवार विहित अर्हता व अटी पुर्ण करीत नसल्याचे कोणत्याही क्षणी निदर्शनास आल्यास त्याची उमेदवारी रदद करण्यात येईल. नेमणूक झाली असल्यास सेवेतून कमी करण्यात येईल.
 - ५) पत्र व्यवहाराचा पत्ता सुस्पष्ट व पुर्ण असावा.
 - ६) दि. ०१.०३.२०१६ रोजी रोजी वयोमर्यादा
 - अ) सहायक रासायनिक विश्लेषक : खुला प्रवर्गाच्या उमेदवारांसाठी ३३ वर्षे आणि मागासवर्गिय उमेदवारांसाठी ३८ वर्षे
 - ७) निवड झालेल्या उमेदवारांना मुंबई, नागपूर, पुणे ,औरंगाबाद, नाशिक व अमरावती प्रयोगशाळेत निव्वळ तात्पुरत्या तत्वावर १ वर्षे मुदतीसाठी कंत्राटी पदधतीने उपरोक्त ठोक रकमेवर नेमणुक करण्यात येईल. त्याव्यतिरिक्त कोणतेही भत्ते मिळणार नाहीत.
 - ८) मुलाखतीस तसेच निवड झालेल्या ठिकाणी उपस्थित राहण्यासाठी प्रवासभत्ता अनुज्ञेय नाही.

- ९) महाराष्ट्र राज्याच्या रहिवासांनाच मागसवर्गीय प्रवर्गाचे फायदे अनुज्ञेय राहतील.
- १०) सर्व मागासवर्गीय उमेदवारांनी जाती प्रमाणपत्र व वैधता प्रमाणपत्र मुलाखतीच्या वेळेस सादर करावे.
- ११) अनुसूचित जाती व जमाती या प्रवर्गाचे उमेदवार वगळता इतर सर्व मागासवर्गीय जसे विजा/भज, विमाप्र व इमाव प्रवर्गातील उमेदवाराना प्रगत व उन्नत गटात मोडत नसल्याबाबतचे (नॉन क्रिमिलेअर प्रमाणपत्र) सन २०१४-१५ किंवा २०१५-१६ या आर्थिक वर्षाचे प्रमाणपत्र मुलाखतीच्या वेळेस सादर करणे आवश्यक राहिल.
- १२) मुलाखतीच्या वेळी उमेदवारांनी अलिकडील फोटो व मान्यता प्राप्त फोटो ओळखपत्र तसेच शैक्षणिक पात्रता, राखीव प्रवर्गासाठी आवश्यक असलेले सर्व प्रमाणपत्र व अनुभवा संदर्भात आवश्यक ती सर्व मूळ प्रमाणपत्रे तसेच त्यांच्या सांक्षािकत प्रती सोबत आणाव्यात अन्यथा मुलाखतीस प्रवेश दिला जाणार नाही.
- १३) उमेदवारास नैतिक अध:पतन किंवा फौजदारी स्वरूपाच्या गुन्हयात शिक्षा झाली असल्यास ती निवडीसाठी अपात्र ठरेल. उमेदवाराविरूध्द पोलिस चौकशी, न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबित असल्यास/शिक्षा झालेली असल्यास उमेदवाराने त्याबाबतचा तपशील देणे आवश्यक आहे.
- १४) निवड प्रक्रिया सुरू झाल्यानंतर किंवा नियुक्तीनंतर कोणत्याही क्षणी उमेदवाराने चुकीची माहिती/प्रमाणपत्रे/कागदपत्रे सादर केल्याचे किंवा कोणतीही माहिती दडवून ठेवल्याचे निदर्शनास आल्यास त्यांची उमेदवारी रददबातल करण्यात येईल. तसेच नियुक्ती झाली असल्यास कोणतीही पूर्वसूचना न देता त्यांची नियुक्ती समाप्त करण्यात येईल.
- १५) जिल्हा रोजगार व स्वयंरोजगार कार्यालयात नाव नोंदणी असल्यास सदर प्रमाणपत्राची साक्षांकित प्रत अर्जासोबत जोडणे आवश्यक आहे.
- १६) निवड झालेल्या उमेदवारांविरूध्द कोणताही गुन्हा नोंदविला नाही अथवा सिध्द झालेला नाही याबाबतचे संबंधित पोलीस स्टेशनचे पत्र नेमणूकीव्या वे ळी सादर करणे आवश्यक राहील.
- १७) नियुक्तीनंतर उमेदवारांना निवासस्थान उपलब्ध करून देण्याची जबाबदारी या संचालनालयाची असणार नाही.

महत्वाच्या विशेष सूचना :

- सदर कंत्राटी पध्दतीचा कालावधी नियुक्तीपासून फक्त १ वर्षाचा राहील व सदर उमेदवाराला कोणतीही पूर्वसूचना न देता विहित कालावधीनंतर त्यांची आपोआप संपुष्टात येईल.
- २. निवड झालेल्या उमेदवारांना संबंधित पदावर नियुक्ती करण्यापूर्वी १०० रूपयांच्या बॉड पेपरवर प्रतिज्ञापत्र द्यावे लागेल.
- 3. प्रयोगशाळेच्या कोण्त्याही व्यक्तीला व इतर दुस-या संस्थेला अर्ज विकणे, स्विकारणे इत्यादींचा अधिकार दिलेला नाही याची कृपया सर्वांनी नोंद घ्यावी.
- ४. प्रशासकीय किंवा अन्य कारणास्तव भरती प्रक्रिया कोणत्याही वेळेस किंवा कोणत्याही टप्प्यावर थांबविण्याचे अधिकार मा.संचालक, न्यायसहायक वैज्ञानिक प्रयोगशाळा संचालनालय, मुंबई यांना आहे.
- ५. सेवायाजन कार्यालय/प्रकल्प अधिकारी यांच्याकडे नोंदणी केलेल्या उमेदवारांनीदेखील या जाहीरातीनुसार अर्जासह आणि आवश्यक त्या प्रमाणपत्रांच्या मूळ व साक्षांकित प्रतीसह हजर राहणे आवश्यक आहे.
- ६. निवड झालेल्या उमेदवाराने जर ७ दिवसांत नियुक्तीच्या ठिकाणी हजर न झाल्यास उमेदवाराला स्वारस्य नाही, असे समजून कोणत्याही प्रकारची पूर्वसूचना न देता उमेदवाराचे नाव गुणवत्तायादीतून कमी करण्यात येईल.
- ७. उमेदवारांनी सकाळी ठिक ९.३० वाजता शैक्षणिक अर्हतेबाबतची प्रमाणपत्रे/व्यावसायिक अर्हता संबंधित गूणपित्रका/ सक्षम अधिका-यांनी दिलेले जाती प्रमाणपत्र/जाती वैधता प्रमाणपत्र/उन्नत व प्रगत गटात मोडत नसल्याचे प्रमाणपत्र/असल्यास अनुभवाचे प्रमाणपत्र, नेमणूक पत्र यांच्या मूळ प्रती व साक्षांकित झेरॉक्स प्रतीसह मुलाखतीच्या ठिकाणी उपस्थित रहावे.

(बा.ब.दौंडकर) प्रभारी संचालक,न्यायसहायक वैज्ञानिक प्रयोगशाळा,म.शा., आणि शासकीय रासायनिक विश्लेषक

Directorate of Forensic Science Laboratories Home Department, State of Maharashtra, Mumbai

WALK-IN-INTERVIEWS

Eligible candidates are invited for Walk in Interview for the recruitment of following posts in the Directorate of Forensic Science Laboratories, Maharashtra State on purely contract basis for 1 year.

Applicants should bring complete filled form as given in advertisement. Please note that candidates without filled application form & essential documents regarding qualification and reservation will not be allowed for interview. Only candidates with all requisite documents will be allowed for interview. Preference will be given to local candidates

Venue: Directorate of Forensic Science Laboratories, Home Department, State of Maharashtra, Hans Bhugra Marg, Vidyanagari, Kalina (near Mumbai University Campus) Santacruz(E), Mumbai-98.

Date and Time of Interview:

Assistant Chemical Analyser: 25th February, 2016 - 10.30 A.M.to 4.30 P.M.

Sr.	Post	Qualification	No. of Post	Cadre wise Reservation	Emolument
No.					(Rs.P.M.)
1	Assistant	At least IInd class	Total 49 posts	Scheduled Caste-6	
	Chemical	P.G. Degree in any	Mumbai-19	Scheduled Tribe-3	18,000/-
	Analyser	branch of Chemistry	Nagpur-14	Vimukt Jati(a) -1	
	(Group B)	or Bio Chemistry of a	Pune-9	Nomadic Tribe(b)-1	
		recognised University	Aurangabad-2	Nomadic Tribe(c)-2	
		or an equivalent	Nashik-4	Nomadic Tribe(d)-1	
		qualification	Amaravati-1	Special backward Class-1	
				Other backward Class-9	
				Open-25	

Advertisement is published subject to approval from Government of Maharashtra, hence the reservation & number of post may change.

Terms & condition:-

- 1) Appointments are done subject to availability of vacancies & the posts mentioned in the advertisement may be changed.
- 2) Application form should be properly filled as per below attachment, Incomplete applications are likely to be rejected.
- 3) Recent passport size photograph (self attested) should be properly affixed at the place provided in the application form, and 2 extra photographs should be retained with the candidates for further process.
- 4) The candidate should confirm that he fulfills all conditions as mentioned in the notification. If it is noticed that the candidate does not fulfill any of the condition, the candidature will be cancelled at any stage of appointment.
- 5) The postal address for correspondence should be complete.
- 6) Age (as on 1St March 2016):
 - a) Assistant Chemical Analyser:- Open candidates 33 Years & Reserved candidates 38 years
- 7) The selected candidates will be appointed on purely temporary basis for 1 year at Mumbai, Nagpur, Pune, Aurangabad, Nashik and Amravati Laboratory and will draw fix emoluments as shown and will not be admissible for any other allowances.
- 8) No Traveling Allowance will be paid to the candidates.
- 9) Reservation benefits are allowed only to persons domiciled in Maharashtra State.
- 10) Reserved category candidates are required to submit caste and caste validity certificate at the time of interview as per Government Rules.
- 11) Reserved category candidates belonging to Vimukt Jati and Nomadic Tribes, Special Backward Class and Other Backward Class are required to submit Non-creamy Layer Certificate for the financial year 2014-15 OR 2015-16.

- 12) Candidates should be bring a set of attested mark sheets, certificates, experience certificates, all required certificates regarding proof for reserved category and recent self-photographs with recognized photo ID, etc. for submission along with original documents for verification at time of interview, otherwise the candidate will not be allowed for interview.
- 13) The candidate punished against any demoralization/criminal prosecution in any court of law will be unqualified for appointment. The candidate is required to furnish the information regarding any pending police case or court case.
- 14) If the candidate submits any false information or documents at any stage of appointment or after appointment his candidature or appointment will be cancelled without any notice.
- 15) If the candidate has registered with any Government employment exchange, he is required to attach the attested copy of registration with application.
- 16) At the time of interview the candidate is required to produce the letter from the local police station stating that no crime case was registered or proved against him.
- 17) The Directorate is not responsible to provide residence to the selected candidates.

Important Notice:

- 1) The contract period will be for the period of 1 year from the date first appointment and the contract will be automatically expired after that period without any notice.
- 2) The selected candidates are required to submit the affidavit on Rs.100/- bond paper.
- 3) No person from the Directorate or any other agency is authorized to sell or receive the application forms.
- 4) The Director, Directorate of Forensic Science Laboratories has a right to cancel or stay the appointment process at any stage.
- 5) The candidates registered with Government employment exchange or Project Officer are also required to present for interview with the proper filled application form and requisite documents.
- 6) The selected candidates will be required to accept the appointment within 7 days, otherwise his name will be cancelled from the select list without any notice as considering that he is not interested for the particular appointment.
- 7) Candidates should report at 9.30 am with filled forms with educational mark sheets/experience/caste/caste validity/non-creamy layer etc. in original and a set of attested copies at the interview venue.

(B.B.Daundkar)
I/C Director,Forensic Science Laboratories, M.S.,
and Chemical Analyser to Government

Directorate of Forensic Science Laboratories M.S. Mumbai BIO – DATA

7) Education Qualifications: (should be given from H.S.C. onwards	s)
/) Education Qualifications : (should be given from H.S.C. onwards	s)

Sr. No	Name of Ex	amination	Name of university/ Institute/Boa rd	Duratio n of Course	Years of admission	Date of passing (DD/MM/YYYY)	No of Attempts	Subject of Specialisation	% of marks	Grade
1	2		3	4	5					
(1)	s.sc			7	3	6	7	8	9	10
(2)	H.S.C									
(3)	Degree in	I yr.						•		
	(Branch)	II yr.								
		III yr.								
(4)	Master's degre	ee in								
()	(Branch)					1787 444.54				
(5)	Bachelor Degr	ee in			•					
()	(Education)									
(6)	Master's degree	e in								
(0)	(Education)									
(7)	M .Phil in									
(-)		_								
(8)	PhDin									
- ,						and the second				
9)										
,										
10)								*		
		. 270								

Signature of the Candidate